**Carta de foro de uno casali de Vilaredo et de aliis leyris**

Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod<sup>233</sup> ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Algarpii, una cum uxore mea Regina donna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia, et filiis et filiabus meis, Infantibus donno Dionisio donno Alfonso donno Fernando, donna Blanca, donna Sancia, do et concedo vobis Julianus Johannis et uxori vestre Tarasie Egee et omnibus vestris

---

<sup>233</sup> Segue-se a abreviatura de *ego*, sopontada, tendo-se, a seguir, voltado a escrever *ego* por extenso.

successoribus ad forum illud meum casale scilicet meum regalengum de Vilarelo de judicatu de Bayam et quatuor leyras in Avoescares et tres castinarias et unam leyram in Etyoressa, cum omnibus ingressibus et egressibus et pertinenciis suis, tali videlicet pacto quod vos pupuletis et laboreatis et plantetis illud bene, et detis inde michi et omnibus meis successoribus annuatim quartam partem de pane, et de vino et de lino, excepto quod de vino in primis quinque annis postquam vineam feceritis, non debetis aliquid dare. Et debetis dare pro eyradiga maiordomo unum sestarium de centeo et aliud de milio, et pro sancto Johane unam teeygam de tritico et aliam de centeo et aliam similiter de centeo cum lino, et ex quando habueritis vinum quod vadat ad lagare, debetis dare annuatim unum puçale de vino pro lagaradiga. Et pro pedida de maiordomo annuatim tres soldos, et pro festo sancti Michaelis unum bragale de septem varis et duas gallinas et duos capones et viginti ovos, et pro Natale unam spadoam de porco de duodecim costis, et tunc unam teeygam de tritico et aliam de centeo, et pro Entruydo unum cabritum, et iste directure de pane debent mensurari per almude de Meygion Frio. Et debetis dare annuatim pro Madio unum carneyrum, aut VII soldos et medium alqueyre de manteyga. Et pro festo sancti Johannis Babtiste annuatim unum soldum pro omnibus calumpniis minutis. Et debetis pectare tres calumpnias, *[fl. 95]* scilicet rausum, omicidium et stercus in ore, si vobis probate fuerint per inquisam bonorum hominum. Et furtum debet inquiri per bonos homines et debet illud pectare per forum de Bayam ille qui fecerit illud. In cuius rei testimonium dedi vobis istam meam cartam meo sigillo sigillatam. Data Ulixbona, V.<sup>o</sup> Kalendas Octobris, Rege mandante per donnum Johannem de Avoyno maiordomum suum et per cancellarium et per Rodericum Garsie de Pavya.

Jacobus Johannis notuit. Era M.<sup>a</sup> CCC.<sup>a</sup> VII.<sup>a</sup>.

[413]

*1269 Setembro 27, Lisboa — Aforamento de um casal reguengo em Chavães, de leiras em Ervins (tudo na fr. Ovil, c. Baião) e de duas leiras em Amarelhe (fr. Campelo, c. Baião) a João Mendes e sua mulher Estefânia Anes.*

#### **Carta de foro de uno casali de Chavanes et de quibusdam leyris**

Noverint universi presentem cartam inspecturi quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Algarbii una cum uxore mea Regina donna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia, et filiis et filiabus meis Infantibus donno Dyonisio, donno Alfonso, donno Fernando, donna Blanca, donna Sancia, do et concedo vobis Johannii Menendi et uxori vestre Stephane Johannis et omnibus vestris

successoribus ad forum illud meum casale, scilicet meum regalengum quod est in termino de Bayam quod vocatur Chavanes et leyras de Arviis et duas leyras Namarelli cum omnibus ingressibus et egressibus et pertinenciis suis, tali videlicet pacto quod vos populetis et laboreatis et plantetis illud bene et detis inde michi et omnibus meis successoribus annuatim quartam partem de pane et de vino et de lino, excepto quod de vino in primis quinque annis postquam vineam feceritis, non debetis aliquid dare. Et debetis dare pro eyradiga maiordomo unum sestarium de centeno et aliud de milio. Et pro sancto Johanne unam teeygam de tritico, et aliam de centeno, et aliam similiter de centeo cum lino. Et ex quando habueritis vinum quod vadat ad lagare, debetis dare annuatim unum puçale de vino pro lagaradiga et pro pedida de maiordomo annuatim tres soldos. Et pro festo sancti Michaelis, unum bragale de septem varis et duas gallinas et duos capones et viginti ovos. Et pro Natale unam spadoam de porco, de duodecim costis, et tunc unam teeygam de tritico et aliam de centeo. Et pro Entruydo unum cabritum. Et iste directure de pane debent mensurari per almude de Meygiom Fryo. Et debetis dare annuatim pro Madio unum carneyrum aut septem soldos et medium alqueyre de manteyga. Et pro festo sancti Johannis Babtiste annuatim unum soldum, pro omnibus calumpniis minutis. Et debetis pectare tres calumpnias, scilicet rausum, omicidium et stercus in ore, si vobis probate fuerint per inquisam bonorum hominum. Et furtum debet inquiri per bonos homines, et debet illud pectare per forum de Bayam, ille qui illud fecerit. In cuius rei testimonium dedi vobis istam meam cartam meo sigillo sigillatam. Data Ulixbona, V.<sup>o</sup> Kalendas Octobris, Rege mandante per donnum Johanem de Avoyno suum maiordomum et per cancellarium et per Rodericum Garsie de Pavya.

Jacobus Johannis notuit. Era M.<sup>a</sup> CCC.<sup>a</sup> VII.<sup>a</sup>.

[414]

*1269 Novembro 20, Santarém — Aforamento de um terreno em Frossos (fr. Curvos, c. Esposende) a Martim Esteves e sua mulher Domingas Rodrigues.*

### **Carta de foro de uno terreno quod vocatur Pumardonago.**

Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Algarbii una cum uxore mea Regina donna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia, et filiis et filiabus nostris Infantibus dono Dionisio, dono Alfonso, donna Blanca, donna Sancia, do et concedo vobis Martino Stephani et uxori vestre Dominice Roderici et omnibus vestris successoribus ad forum unum meum terrenum quod vocatur Pumardonago, quod jacet in termino de Foroços in judicati de Nevya, tali pacto quod detis inde

michi et omnibus meis successoribus annuatim terciam partem de omni fructu quem<sup>234</sup> deus ibi dederit secundum quod est de consuetudine regalensi de Curvus, et pro directura unam teeygam de tritico per mensuram de Curvus, et duos capones, et viginti ovos. Et vos non debetis ipsum terrenum vendere nec donare nec helemosinare nec atestare nec enplazare nec aliquo modo alienare ordini nec militi nec domine nec clero nec scutifero nec alie persone religiose, sed si illud vendere vel donare volueritis, vendatis vel donetis illud tali homini qui michi faciat complete et omnibus meis successoribus supradictum forum. In cuius rei testimonium do vobis istam meam cartam. Data Sanctarene, XX.<sup>a</sup> die Novembbris, Rege mandante per donnum Johannem de Avoyno suum maiordomum et per cancellarium.

Jacobus Johannis notuit. Era M.<sup>a</sup> CCC.<sup>a</sup> VII.<sup>a</sup>.

[415]

*1269 Novembro 14, Santarém — Arrendamento das rendas e colheita de Porto de Mós ao respectivo concelho.*

### **Carta de renda de Portu Molarum**

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Algarpii universis presentem cartam inspecturis notum facio quod judices et concilium de Portu Molarum posuerunt mecum de sua voluntate quod dent michi in quolibet anno dum michi placuerit, novencentas libras pro omnibus rendis et collecta quam ego habebam in villa de Portu Molarum, et quod dent eas michi vel cui ego mandavero, ad tercias anni, videlicet primam terciam pro prima die Decembri et secundam terciam pro prima die Aprilis et aliam terciam pro prima die Augusti, et debet michi dare tales marabitinos quales ego recepero de meis ovenciis in Strematura. Et illi debent tenere villam et recipere totas rendas et collectam meam a primo die Augusti usque ad alium Augustum. Et si illi non dederint michi predictos denarios ad predictas tercias anni vel cui ego mandavero<sup>235</sup> vel cui ipse mandaverit, debent eos ex tunc vel postquam eos eis pecierit transacto termino dare cum duabos libras cotidie de pena. Et ego aut ille cui ego mandavero aut ille cui ipse mandaverit, debet pignorare tam pro dictis denariis quam pro predicta pena. Et si ego aut ille cui ego mandavero dare supradictos denarios vel ille cui ipse mandaverit eos recipere noluerit ad predictas tercias anni vel postea predictos denarios recipere non debent cadere in supradicta pena. In cuius rei testimonium dedi eis *ffl.95v* istam meam

---

<sup>234</sup> Corrigido de *quod*.

<sup>235</sup> Segue-se *aut* sopontado.

cartam apertam. Data Santarene, XIIIII die Novembris, Rege mandante per donnum Johannem de Avoyno maiordomum suum.

Jacobus Johannis notuit. Era M.<sup>a</sup> CCC.<sup>a</sup> VII.<sup>a</sup>.

11

[416]

*1269 Dezembro — Lourenço Salvadores, sua irmã Maria Salvadores e outros vendem ao Rei a aldeia de D. Salvador, no termo de Monsanto (c. Idanha-a-Nova), por seiscentas libras.*

### **Carta da venda de aldeya que vocatur de donno Salvatore**

In dei nomine. Hec esta carta venditionis et perpetue firmitudinis quam jussimus facere nos Laurencius Salvatoris et soror mea Maria Salvatoris et Garcia Dominici et Durandus Dominici et Michael Pasquasii pro me et pro uxore mea Maria Dominici nobilissimo domino donno Alfonso dei gratia Regi Portugalie et Algarpii de una nostra aldeya cum suis terminis quam habemus in termino de Monte Sancto que vocatur Aldeya de donno Salvatore. Vendimus vobis ipsam aldeyam cum ingressibus et egressibus et cum omnibus juribus terminis et pertinentiis suis et cum omni jure quod habemus in ecclesia ipsius aldeye pro precio quod a vobis accepimus, scilicet sexcentas libras, quia tantum nobis et vobis complacuit et de precio apud vos nichil remansit pro dare in debito, et de cetero habeatis vos et omnis posteritas vestra ipsam aldeyam cum ipsa ecclesia ex hac die usque in perpetuum. Et si forte aliquis venerit tam de meis propinquis quam de extraneis qui hoc factum nostrum frangere voluerit, vel nos venerimus et concedere noluerimus aut non potuerimus componamus vobis ipsam aldeyam cum suis terminis et cum omnibus aliis pertinentiis suis duplatam, et quantum fuerit meliorata, et domino terre mille libras vel cui vocem suam dederitis. Et veda ista sit in suo robore validura in perpetuum. Facta carta mense Decembris, Era M.<sup>a</sup> CCC.<sup>a</sup> VII.<sup>a</sup>. Nos vero supranominati qui hanc cartam fieri jussimus coram bonis hominibus roboramus.

Qui presentes fuerunt: Dominicus Monsanctus tunc temporis judex, Dominicus Laurencii, Fernandus Fernandi clericus, Michael Martini vicarius, Nicholaus Johannis, Johannes Gomeci, Gonsalvus Dominici, Petrus Nuni, Gomecius Petri presbiter, Stevanete, Fernandus Stephani clericus, Dominicus Pelagii, Martinus Petri publicus tabellio de Elvis qui notuit et hoc signum<sup>236</sup> suum fecit in testimonium hujus rey.

---

<sup>236</sup> Entre as sílabas *sig* e *num* foi deixado um espaço em branco, para se desenhar o sinal do notário, o que não chegou a acontecer.

*1269 Abril 10, Lisboa — Aforamento de um casal junto à igreja de Santa Senhorinha (c. Cabeceiras de Basto) a Bento Pais e sua mulher Maria Mendes.*

### **Carta de foro de casali de sancta Senorina**

Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Algarbii una cum uxore mea Regina donna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia et filiis et filiabus nostris Infantibus donno Dionisio donno Alfonso donna Blanca donna Sancia, do et concedo vobis Benedicto Pelagii et uxori vestre Marie Menendi et omnibus successoribus vestris ad forum illud meum casale quod habeo prope ecclesiam sancte Synorine in judicatu de Cabeceyras quod faciatis ibi casas et moretis in eis et plantetis et laboretis ipsum casale, videlicet tali pacto quod detis inde michi et omnibus successoribus meis annuatim terciam partem panis et medianam partem vini et lini, videlicet de campis ruptis et de non ruptis sextam partem et pro luytosa debetis dare unum marabitinum et pectare rausum et homicidium et stercus positum in ore si fuerint probata per bonos homines et sine appositione et debetis dare unam spatulam et unam gallinam et decem ova et quatuor panes centenos et debetis vocare maiordomum, et si fuerit vocatus per tres vices et noluerit venire vos debetis mensurare panem perante homines bonos et vinum similiter et respondere inde de portionibus sicut currerint in novo. Et debetis dare eyradigam et vos non debetis ipsum casale nec partem illius vendere nec donare nec apignorare nec enplazare nec atestare nec elemosinare nec aliquo modo alienare ordini nec militi nec domine generose nec alicui alii persone religiose nec ricohomini nec debetis ibi creare filium nec filiam militis vel riquihominis vel potentis nec domine generose. Sed si ipsum casale vel partem illius vendere vel donare volueritis vendatis vel donetis illud tali homini viliano qui faciat inde michi et successoribus meis annuatim supradictos foros. In cuius rei testimonium dedi inde vobis istam meam cartam. Data Ulixbona, X die Aprilis, Rege mandante per donnum Stephanum Johannis cancellarium et per Alfonsum Suerii superjudicem et per Valascum Menendi vice maiordomum.

Durandus Petri notuit. Era M.<sup>a</sup> CCC.<sup>a</sup> VII.<sup>a</sup>.

*1269 Maio 9, Lisboa — Aforamento de um mato reguengo em Santa Eulália de Balazar (c. Póvoa de Varzim) a três casais.*

### **Karta de foro regalengo de inter Pontem de Garder et Pontem de Stelio**

Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Algarbii una cum uxore mea Regina donna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia et filiis et filiabus nostris Infantibus donno Dionisio donno Alfonso donno Fernando donna Blanca donna Sancia, do et concedo vobis Martino Martini et uxori vestre Dominice Martini et Geraldo Petri et uxori vestre Marie Johannis et Petro Johannis et uxori vestre Dominice Didaci et omnibus successoribus vestris ad forum illud meum regalengum videlicet non ruptum quod jacet inter Pontem de Garder et Pontem de Stelio in judicatu de Faria in parrochia sancte Eolalie de Belsar, quod vos faciatis in ipso meo mato non rupto tria casalia, et quod faciatis ibi casas et plantetis et laboretis ipsi casalia, videlicet tali pacto quod detis inde michi et omnibus successoribus meis annuatim sextam partem de omnibus fructibus quos deus ibi dederit, excepto ganato, et pro directuris de unoquoque casali unum alqueyre de tritico, per alqueyre de Ratis, et unum caponem cum decem ovis, et pro loytosa de quolibet casali quando inde homo decesserit unum marabitinum, et pectetis tres calumpnias: homicidium, rausum, stercus positum in ore, et pro unaquaque de istis calumpniis pectetis decem marabitinos si ibi illam feceritis aut in ipso termino, furtum novies componatur. Et si ibi ecclesia fuerit facta aliquo tempore ego debeo esse inde patronus, et recipiatis ibi meum maiordomum per judicem et per almoxarifum et per meum scribanum de Vimaranis *[fl. 96]* et per judicem de Faria, pro ad sacandum meum capitale, et meas directuras, et paguetis eas sibi in ipso loco. Et mando quod panis ducatur ad cellarium meum de Vimaranis, ad medietatem de custis et expensis vestris et ad medietatem de custis et expensis maiordomi, et vos non debetis ipsa casalia nec partem illorum vendere nec donare nec apignorare nec enplazare nec testare nec helemosinare nec aliquo modo alienare ordini nec militi nec domine generose nec alicui alii persone religiose nec riquo homini, nec debetis ibi creare filium nec filiam militis vel potentis nec domine generose, sed si ipsa casalia vel partem illorum vendere vel donare volueritis vendatis vel donetis illa tali homini laboratori qui faciat inde michi et omnibus successoribus meis annuatim supradictos foros. Do inquam vobis et omnibus successoribus vestris unum terrenum cultum qui jacet prope ipsum meum regalengum qui vocatur Guarges quod vos et omnes successores vestri detis inde michi et omnibus successoribus meis annuatim terciam partem de omni fructu quem deus ibi dederit et pro

directura unum almudem de tritico per mensuram de Ratis. In cuius rei testimonium dedi inde vobis istam meam cartam apertam. Data Ulixbona, IX.<sup>a</sup> die Madii, Rege mandante per donnum Stephanum Johannis cancellarium et per Alfonsum Suerii superjudicem et per Valascum Menendi vice maiordomum.

Durandus Petri notuit. Era M.<sup>a</sup> CCC.<sup>a</sup> VII.<sup>a</sup>.

[419]

*1269 Maio 10, Lisboa — Aforamento de dois matos reguengos incultos e de dois terrenos cultos em Picoto (fr. Macieira de Rates, c. Barcelos) a dois casais, para aí fazerem casas e lavrarem.*

### **Carta de foro de duobus casalibus de Picoto in judicatu de Faria**

Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Algarbi una cum uxore mea Regina donna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia et filiis et filiabus nostris Infantibus donno Dionisio donno Alfonso donno Fernando donna Blanca donna Sancia, do et concedo vobis Johanni Pelagi et Bonne Fernandi uxori vestre et Petro Gonsalvi et uxori vestre Elvire Adriani et omnibus successoribus vestris ad forum illos duos matos meos regalengos non cultos qui jacent in locis qui dicuntur Goyam et Peraria et duos terrenos cultos qui jacent in locis qui dicuntur Bouça de donna Chamoa, et de terciis quod vos faciatis ibi duo casalia et ponatis ea in loco qui dicitur Picoto in judicatu de Faria in parrochia sancti Adriani de Maçanaria, et quod faciatis ibi casas et plantetis et laboretis ipsa casalia, videlicet tali pacto quod vos et successores vestri detis inde michi et omnibus successoribus meis annuatim de supradictis matis qui non sunt culti sextam partem de omnibus fructibus quos deus ibi dederit, excepto ganato et pro directuris de unoquoque casali unum alqueyre de tritico, per alqueyre de Ratis, et unum caponem cum decem ovis, et pro luytosa de quolibet casali quando inde homo decesserit unum marabitinum et pectetis tres calumpnias, scilicet homicidium, ra[u]sum et stercus positum in ore, et pro unaquaque de istis calumpniis pectetis decem marabitinos si ibi illam feceritis aut in suo termino, furtum novies conponatur. Et si ibi ecclesia facta fuerit aliquo tempore ego debeo inde esse patronus. Et similiter vos et omnes successores vestri debetis michi dare et omnibus successoribus meis annuatim de terrenis cultis terciam partem de omni fructu quod deus ibi dederit excepto de terreno quem vos jam rumppistis<sup>237</sup> de quo debetis dare sextam partem sicut eam consuevistis dare usque modo et unum caponem et unum cabritum annuatim de quolibet casali per

---

<sup>237</sup> Corrigido de *rumppistis*, sopontado o u.

rationem de ipsis terrenis cultis, et recipiatis ibi meum maiordomum per judicem et per almoxarifum et per scribanum meum de Vimaranis et per judicem de Farya pro ad sacandum meum capitale et meas directuras et paguetis eas sibi in ipso loco et panis ducatur ad meum celarium de Vimaranis ad medietatem de custis et de expensis vestris et ad medietatem de custis et expensis maiordomi. Et vos non debetis ipsa casalia nec partem illorum vendere nec donare nec apignorare nec enplazare nec testare nec helemosinare nec aliquo modo alienare ordini nec militi nec domine generose nec alicui alii persone religiose nec riquohomini nec debetis ibi creare filium nec filiam militis vel potentis nec domine generose. Sed si ipsa casalia vel partem illorum vendere vel donare volueritis, vendatis vel donetis illa tali homini laboratori qui faciat inde michi et omnibus meis successoribus annuatim supradictos foros. In cuius rei testimonium dedi inde vobis istam meam cartam apertam. Data Ulixbone, X.<sup>a</sup> die Madii, Rege mandante per donnum Stephanum Johannis cancellarium et per Alfonsum Suerii superjudicem et per Valascum Menendi vice maiordomum.

Durandus Petri notuit. Era M.<sup>a</sup> CCC.<sup>a</sup> VII.<sup>a</sup>.

15

[420]

1269 Janeiro 15, Celorico — Fernando Sobral e sua mulher Mor Soares vendem ao Rei alguns quinhões de casas em Seserigo (fr. Santa Iria da Ribeira de Santarém).

**Karta de venda de quinionibus de casis [quas] comparavit dominus Rex in Sanctarena in Seserigo**

Noverint universi quod ego Fernandus Soveral et uxor mea Maior Suerii<sup>238</sup> facimus cartam venditionis et firmitudinis vobis dono Alfonso dei gratia Regi Portugalie et Algarbi de nostris quinionibus de casis quos habemus in villa de Sanctarena ubi vocatur Seserigo ante sanctam Erenam parvam, et ipse case fuerunt de Suerio Gundisalvi de Alfanxi patre mei Maioris Suerii. Vendimus vobis domine nostros quiniones de ipsis nostris casis pro precio quod de vobis accepimus, scilicet centum et quinquaginta marabitinos de XV solidis pro marabitino, quia tantum nobis et vobis placuit et de precio nichil remansit in debito pro dare. In cuius rei testimonium mandavimus inde vobis fieri hanc cartam per Didacum Dominici nostrum tabellionem in Celorico. Et rogavimus judices et concilium ipsius loci quod presentem cartam sigillo concilii Celorici facerent sigillari. Facta carta XV.<sup>o</sup> die mensis Jenuarii, Era M.<sup>a</sup> CCC.<sup>a</sup> VII.<sup>a</sup>.

---

<sup>238</sup> Segue-se um primeiro *facimus* riscado e sopontado.

Testes: Menendus Gomecii et Johannes Martini, tunc judices Celorici, Dominicus Guedaz, Stephanus Gunsalvi, Dominicus Roderici, Martinus Johannis scutifer. Et ego Didacus Dominici vester publicus tabellio in Celorico, hiis omnibus interfui *[fl. 96v]* hanc cartam manu propria scripsi et hoc signum meum ibi feci in testimonium. Et nos judices de Celorico rogati a Fernando Soveral et uxore sua Maiore Suerii hanc presentem cartam sigilli nostri munimine fecimus communiri.

[421]

*1269 Janeiro 15, Coimbra (mosteiro de Santa Cruz) — D. Constança Sanches, bastarda de D. Sancho I, doa a D. Sancha, filha de D. Afonso III e sua sobrinha-neta, as metades de Vila do Conde, de Aveleda (c. Vila do Conde), de Pousadela (c. Póvoa de Lanhoso), de Parada (c. Vila do Conde) e de Maçãs de D. Maria (c. Alvaiázere), com a condição de o Rei, em nome da filha, lhe entregar anualmente, de portagem e relogo da cidade de Coimbra, três mil e trezentas libras velhas.*

### **Karta donationis quam donna Costancia dedit donne Sancie filie domini Regis**

In nomine domini amen. Noverint universi, quod ego donna Constancia Sancii felicis recordationis donni Sancii quandam Portugalie Regis Illustris filia compos mee mentis existens non vi non dolo cusquam sed propria ac spontanea voluntate inducta habita diligentि deliberatione do dono atque concedo Infanti donne Sancie donni Alfonsi dei gratia Illustrissimi Regis Portugalie et Algarbii et Serenissime donne Beatricis Regine filie nepti et crientule mee amore ipsorum Regis ac Regine ac contemplatione bonorum que michi fecerunt et facere promittunt medietates de Villa Comitis, de Avelaneda, de Pousadela, et de Parada, et de Maçãas, Bracarensis, Portugalensis et Colimbriensis diocesum, cum omnibus juribus et pertinentiis suis que michi ex parte dicti patris mei de jure sive de facto obvenerunt vel obvenire debuerunt jure hereditario possidendas, eandem donnam Sanciam prefatos dominum Regem et Reginam nomine ejusdem donne Sancie in ipsarum omnium cum juribus et pertinentiis suis ut dictum est corporalem possessionem inducens. Hac tamen adjecta condicione pacto sive modo quod supradicti dominus Rex et Regina et successores sui solvant michi toto tempore vite mee Colimbria annuatim in terciis cuiuslibet anni per portagium et relegum ejusdem ville mille et C libras veteres<sup>239</sup> Portugalie monete vel ejus valore, dum modo fiat solutio in pecunia<sup>240</sup> numerata, et tempus solutionis faciende debet esse in tribus terciis cuiuslibet anni,

<sup>239</sup> No texto: *veteris*.

<sup>240</sup> No texto: *pecuniam*.

et debet tempus incipere a prima die Aprilis proximo venientis de Era M.<sup>a</sup> CCC.<sup>a</sup> VII.<sup>a</sup>, ita quod prima solutio de prima tercia debet fieri usque ad primam diem Augusti, secunda tercia usque ad primam diem Decembris, et alia tercia usque ad primam diem Aprilis, ita que post terminos solutionum supradictos non interveniat mora inconveniens nimium vel dampnosa. Et nos supradicti dominus Rex et Regina promittimus pro nobis et pro dicta donna Sancia et omnibus successoribus nostris bona fide solvere predictam pecuniam donne Constancie ut superius est expressum, quod si non fecerimus concedimus nomine nostro predicte donne Sancie et omnium successorum nostrorum quod dicta donna Constancia predictam donationem ac ductionem in possessionem per omnia non obstante contradictione nostra vel alterius cuiuslibet valeat revocare. Et nos supradicti dominus Rex et Regina damus et concedimus omnibus successoribus nostris benditionem ut omnia hec attendant inviolabiliter et observent. In cuius rei testimonium nos supradicti dominus Rex et Regina ac donna Constancia memorata jussimus de hoc fieri per manum Stephani Petri publici tabellionis civitatis Colimbrrie duas cartas consimiles quarum una penes nos supradictos Regem et Reginam altera vero penes inter dictam donnam Constanciam sigillorum nostrorum munimine remanent consignate. Et ego Stephanus Petri publicus tabellio civitatis Colimbrrie qui rogatus omnibus premissis interfui hanc litteram de mandato predictorum domini Regis ac Regine ac donne Constancie propria manu scripsi et hoc signum meum apposui in eadem. Actum Colimbrrie apud monasterium sancte Crucis, XVIII.<sup>o</sup> Kalendas Februarii, Era M.<sup>a</sup> CCC.<sup>a</sup> VII.<sup>a</sup>.

Presentibus: fratre Vincentio de Sintria gardiano fratrum Minorum Colimbrrie, fratre Martino Menendi doctore, fratre Alfonso Roderici et fratre Dominico medico ordinis fratrum Minorum, Fernando Fernandi dicto Cogomino et Valasco Petri dicto Farina, militibus, Magistro Petro, Stephano Petri de Ratis, Alfonso Johannis et Thoma Dominici, clericis domini Regis, et aliis quam pluribus ad hoc adhibitis testibus et rogatis.

[422]

1269 Janeiro 25, Coimbra (*igreja de S. Pedro*) — Permissão, por parte do concelho de Coimbra, para que o Rei faça feiras, açouques, fangas e alfândegas na almedina da cidade.

**Karta concessionis quam dedit concilium Colimbrrie domino Regi super faciendis feyras açouques et alias**